
 تاکید وزیر کشور بر اجرای 
توافقات ایران و تاجیکستان

وزیر کشور در دیدار مقام تاجیکستانی بر اجرای توافقات دو  کشور 
به ویژه در حوزه مقابله با بلایای طبیعی تاکید کرد.

به گزارش مرکز اطلاع رسانی وزارت کشور، احمد وحیدی در 
دیدار رستم نظرزاده رئیس کمیته شرایط اضطراری و دفاع شهروندی 
تاجیکستان افزود: دو کشور با مخاطرات طبیعی و دست ساز انسانی 
مواجه هستند و همکاری ها، انتقال تجربه و امکانات و تجهیزات می 
تواند به مقابله و پیشگیری بهتری منجر شود.وی با اشاره به روابط 
ایران و تاجیکستان، خاطرنشان کرد: روابط نزدیک و دارای قرابت های 

فرهنگی تاریخی و زبان فارسی عناصر مشترک دو کشور است.
وزیر کشوربه دیدار رئیسان جمهوری ایران و تاجیکستان،اشاره 
از ظرفیت های خوب امدادی  ایران  افزود : جمهوری اسلامی  کرد و 
این  هم افزایی  به  می تواند  طرف  دو  همکاری های  و  است  برخوردار 

ظرفیت ها منجر شود.
وحیدی با بیان اینکه منطقه دستخوش بلایای طبیعی همچون 
و  ایران  همکاری های  گسترش  بر  است،  زلزله  و   خشکسالی  سیل، 

تاجیکستان برای کاهش آثار این بحران ها تاکید کرد.
دفاع  و  العاده  فوق  شرایط  کمیته  رئیس  زاده  نظر  رستم  امید 
شهروندی تاجیکستان هم خواهان توسعه همکاری های آموزشی در 

زمینه های مخاطرات طبیعی و انسان ساخت شد.
وی افزود: دانش و مهارت کارشناسان ایرانی موجب توانمند شدن 

ما برای مقابله با بلایای طبیعی و انسان ساخت خواهد شد.

 کنعانی: روز جهانی زن 
متعلق به شیر زنان فلسطینی است

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در حساب کاربری خود در 
شبکه ایکس، نوشت: ۸ مارس و روز جهانی زن نباید به فرصتی برای 
اظهارات سخیف و فرومایه برخی مدعیان دروغین حمایت از حقوق 
زنان تبدیل شود که با نگاه ابزاری به زنان، کارنامه سیاهی از خود در 

نقض حقوق انسانی، فرهنگی و اجتماعی آنان برجای گذاشته اند.
وی افزود: رویکرد منافقانه این مدعیان دروغین که چشمان خود 
را به روی کشتار وحشیانه هزاران زن و کودک بی گناه در فلسطین 
بسته اند و همچنان از رژیمی تروریست و قاتلِ بی رحمِ زنان و کودکان 

حمایت می کنند، برای همه جهانیان فاش و آشکار شده است.
کنعانی در ادامه تاکید کرد: روز جهانی زن امسال متعلق به شیر 
زنان و مادرانِ دختران معصوم فلسطینی است و می بایست به فرصتی 

برای محکومیت جهانی رژیم سفّاک اسرائیل تبدیل شود.
غاصب  رژیم  اخراج  داشت:  اظهار  خارجه  وزارت  سخنگوی 
صهیونیستی از کمیسیون مقام زن به دلیل کشتار هزاران زن و ارتکاب 
جنایت علیه بشریت در اثر گرسنگی دادنِ سازمان یافته به جمعیت 
غیرنظامی به ویژه زنان و کودکان و ایجاد تألمات شدید روحی و روانی 
در مادران به واسطه مرگ تدریجی فرزندانشان، یک مطالبه جهانی 

است.

 تحریم ها نمی تواند موتور پیشرفت 
پدافند هوایی را متوقف کند

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: رشد تسلیحات موشکی، 
راداری و پهپادی نوید آینده ای درخشان را در مجموعه پدافند هوایی 

می دهد.
امیر سرتیپ صباحی فرد در جمع معاونت های تخصصی نیروی 
پدافند هوایی ارتش با بیان اینکه نیروی انسانی نخبه و متخصص اولین 
مولفه پدافند برتر و کارآمد است، اظهار داشت: در زمینه ارتقا علوم 
پدافندی تمامی بستر ها و ظرفیت ها به کارگیری و از طرح های علمی و 

فنی برتر به ویژه در حوزه پهپاد استقبال می شود.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با اشاره به اینکه اساس و پایه 
مراکز علمی آموزشی و تحقیقاتی این نیرو بر پژوهش محوری است، 
ابراز داشت: پدافند برتر زمانی نمایان می شود که همیشه چند گام 
جلوتر از تهدیدات باشد و بتوان در موقعیت های مختلف اقدام غیرقابل 

پیش بینی و متقابل را انجام داد.
امیر سرتیپ صباحی فرد با بیان اینکه رشد تسلیحات موشکی 
راداری و پهپادی نوید آینده ای درخشان در مجموعه پدافند هوایی 
را می دهد، گفت: تحریم ها نمی تواند موتور پیشران و پیشرفت پدافند 

هوایی را دچار اختلال و توقف کند.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با اشاره به اینکه آمادگی مراکز 
علمی این نیرو در راستای پذیرش و انتقال دانشجو به منظور تبادل 
دانش و هم افزایی با سایر دانشگاه های نظامی کشور های هم پیمان 
در مرحله نهایی و اجرایی است، تاکید کرد: اساسی ترین اولویت ارتش 
و نیرو های مسلح جمهوری اسلامی ایران پیشرفت لحظه ای مطابق با 

فناوری روز دنیاست.

 توجه به سهم اقیانوسی ایران 
از اقتصاد آبی جهان

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: سهم اقیانوسی ایران باید عنوان 
یک گفتمان جدید در حوزه دریا و در مسیر بیانیه گام دوم انقلاب و نیل 

به تمدن نوین اسلامی مورد توجه قرار گیرد.
ایرانی درباره جایگاه ویژه آب های آزاد و اقیانوسی  امیر دریادار 
در پیشرفت اقتصادی کشور ها اظهار داشت: همه کشور های خواهان 
توسعه اگر ارتباطی با دریا نداشته باشند به تعبیر جهانی دچار خفگی 
ژئوپلتیکی اند و قطعا عقب مانده تر از کشور های دارای دسترسی به 

دریا خواهند بود.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه امروز پیوند خشکی با 
دریا قطعا می تواند برای پیشرفت اقتصادی کشور ها فضا ایجاد کند، 
افزود: همه کشور های ساحلی و دارای دسترسی به آب های آزاد و بین 
المللی می کوشند تا حد توان از منابع دریایی مثل شیلات، نفت و گاز 
بهره ببرند و دیگر کشور های ساحلی فاقد این ظرفیت ها معطل نماندند 

و روی فعالیت های تجاری و کشتیرانی متمرکز شده اند.
به  آبی  اقتصاد  اکنون  اینکه هم  به  اشاره  با  ایرانی  امیر دریادار 
عنوان اولویت اصلی کشور های ساحلی مد نظر قرار گرفته، یادآور شد: 
جمهوری اسلامی ایران نیز به عنوان کشوری صاحب سهم اقیانوسی از 
اقتصاد آبی باتوجه به نقش و اهمیت دریا در اقتصاد کشور نیاز دارد تا 

به این مقوله توجه ویژه ای شود.
فرمانده نیروی دریایی ارتش در پایان نیز با بیان اینکه جمهوری 
اسلامی ایران در هر دو حوزه ژئوپلتیک و ژئواستراتژیک دارای شرایط 
بی نظیری است، گفت: این سهم اقیانوسی باید عنوان یک گفتمان 
جدید در حوزه دریا در مسیر بیانیه گام دوم انقلاب و نیل به تمدن 

نوین اسلامی باید بیش از گذشته مورد توجه قرار گیرد.

 توقیف شناور حامل سوخت قاچاق 
در خلیج فارس

رزمندگان ناوتیپ ۴۱۲ ذوالفقار منطقه چهارم نیروی دریایی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی یک فروند شناور حامل سوخت قاچاق در 

آب های خلیج فارس توقیف کردند.
رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: در بازرسی از این شناور 

بیش از ۳۰ هزار لیتر سوخت قاچاق کشف و ضبط شده است.
دیدن  با  متخلف،  شناور  این  ناخدای  افزود:  قهرمانی  مجتبی 

ماموران اقدام به حریق شناور کرد که با اقدام فوری آتش مهار شد.
قضایی  دستور  با  شناور  از  شده  گفت: سوخت های کشف  وی 
تحویل شرکت پخش و توزیع فرآورده های نفتی شد و به چرخه توزیع 
قانونی بر می گردد.رئیس کل دادگستری هرمزگان افزود: در این رابطه 

چهار متهم دستگیر شدند.
قهرمانی با بیان اینکه مرتکبان قاچاق سازمان یافته سوخت علاوه 
بر جریمه نقدی و مجازات حبس به ضبط اموال ناشی از جرم نیز 
محکوم می شوند گفت: در راستای اجرای ماده ۲۰ قانون مبارزه با قاچاق 

کالا، شناور دخیل در امر قاچاق نیز به نفع دولت ضبط خواهد شد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با تشریح منطق و دلایل 
دینی و عقلی و انسانی ایستادگی نظام جمهوری اسلامی 
در مقابل جبهه استکبار ضمن بیان توصیه های مهمی به 
منتخبان مجلس جدید خبرگان و مجلس جدید شورای 
شورای  جدید  مجلس  تشکیل  کردند:  تأکید  اسلامی 
اسلامی حادثه ای شیرین، امیدآفرین و با ارزشی است که 

منتخبان باید قدر آن را بدانند.
حضرت آیت الله خامنه ای صبح پنجشنبه در دیدار 
آخرین  که  رهبری  خبرگان  مجلس  اعضای   و  رئیس 
دیدار دوره پنجم مجلس خبرگان با ایشان بود، با اشاره 
انتخابات ۱۱  به برگزاری راهپیمایی پرشور ۲۲ بهمن و 
سال های  از  بیش  را  امسال  ماه  اسفند  و  بهمن  اسفند، 
دیگر محلّ بروز نشانه های مردمسالاری اسلامی خواندند 
و در تبیین منطق ایستادگی و مقابله جمهوری اسلامی 
با زورگویان، گفتند: تا قبل از تشکیل جمهوری اسلامی، 
تنها جبهه موجود در دنیا جبهه دموکراسی های وابسته 
به مشی لیبرال دموکراسی غربی بود اما با پیروزی انقلاب 
اسلامی  مردم سالاری  مبنای  بر  اسلامی، جبهه جدیدی 
تشکیل شد که طبیعتاً در مقابل جبهه دموکراسی غربی 

قرار می گرفت.
ایشان سر برآوردن الگوی مردم سالاری اسلامی در 
افتادن منافع جبهه دموکراسی  ایران را موجب به خطر 
غربی و آغاز معارضه ها و مخالفت های مستمر آن جبهه 
با نظام اسلامی خواندند و گفتند: علت احساس خطر و 
معارضه آنها این بود که در ذات نظام دموکراسی غربی، 
استکبار و تجاوز و تعدّی به حقوق ملت ها و جنگ آفرینی 
و خون ریزی بی حد و حصر برای کسب قدرت وجود دارد 
که شاهد آن استعمار بسیاری از کشورهای آسیا، آفریقا 
و آمریکای لاتین در قرن ۱۹ یعنی در دوره اوج شعارها 
و ادعاهای آنها در زمینه دموکراسی، آزادی و حقوق بشر 

است.
جبهه  رویکرد  و  مسئله  مهمترین  انقلاب،  رهبر 
آن  اسلامی  ماهیت  دلیل  به  را  اسلامی  مردم سالاری 
مقابله با این گونه ظلم ها و تعدّی ها خواندند و در مقابل 
استکبار  جبهه  با  اسلامی  جمهوری  چرا  که  سؤال  این 
ملت ها  و  دولت ها  با کشورها،  ما  گفتند:  مقابله می کند، 
به خودیِ خود هیچ معارضه ای نداریم بلکه مخالفت ما با 
ظلم و تجاوز است که در باطن جبهه دموکراسی غربی 

وجود دارد.
را  غزه  تأسف بار  حوادث  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
نمونه ای آشکار از ظلم و تجاوز جبهه استکبار به صاحبان 
و  زن  سنگ دلانه  و  بی رحمانه  کشتار  و  سرزمین  یک 
کودک و نابود کردن دارایی ها و منابع مردم آن سرزمین 
واقع  برشمردند و گفتند: مخالفت جمهوری اسلامی در 
وجود  با  که  است  جنایاتی  و  ظلم ها  چنین  با  مخالفت 
آنکه نزد هر عقل و عرف و شرع و وجدان بشری محکوم 
است، مورد حمایت آمریکا و انگلیس و برخی کشورهای 

اروپایی است.
ایشان تأکید کردند: این مسئله باید روشن و معلوم 
باشد که  جبهه استکبار، ظلم و تجاوز و کشتار را  زیر 
نام دموکراسی، حقوق بشر و لیبرالیسم پنهان کرده  است.
رهبر انقلاب با تأکید بر این که »جمهوری اسلامی 
مقابله  در  پیشقدم  و  پیشگام  و  پرچمدار  همواره  باید 
را  استکبار  با  مبارزه  پرچم  گفتند:  باشد«،  استکبار  با 
هیچ  در  و  کنیم  برافراشته تر  و  روز گسترده تر  هر  باید 
اسلامی  جمهوری  از  پرچم  این  ندهیم  اجازه  دوره ای 

گرفته شود.
منطق  تبیین  همچنین  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
مستکبران  با  مقابله  و  ایستادگی  در  اسلامی  جمهوری 
برای نسل های جدید را وظیفه ای مهم برشمردند و خاطر 
نشان کردند: خوشبختانه در طول بیش از چهار دهه از 

عمر جمهوری اسلامی، در نشان دادن چهره و جبهه و 
جهت گیری مبارزه با استکبار به جهانیان موفق بوده ایم.

وظیفه  سخنانشان،  از  دیگری  بخش  در  ایشان 
از  مراقبت  و  رهبری  تعیین  یعنی  خبرگان  مجلس 
در  مدیریتی  وظیفه  مهم ترین  را  او  حفظ صلاحیت های 
مجلس  اعضای  افزودند:  و  دانستند  اسلامی  جمهوری 
خبرگان باید مراقبت کنند که در انتخاب های خود اصول 

ثابت جمهوری اسلامی مورد غفلت قرار نگیرد.
رهبر انقلاب اسلامی در تبیین اصول ثابت و غیرقابل 
ثابت  اصول  کردند:  خاطرنشان  اسلامی  جمهوری  تغییر 
همچون اقامه عدل، مبارزه با فساد و ارتقاء سطح معرفت 
و عمل اسلامی در جامعه، در قانون اساسی، بیانات امام 
بزرگوار و معارف اسلامی وجود دارد که اعضای خبرگان 
اصول  این  رعایت  و  ملاحظه  با  باید  رهبری  انتخاب  در 

ثابت، عمل کنند.
از  سوم  بخش  در  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
سخنانشان با اشاره به برگزاری انتخابات مجلس شورای 
و  شیرین  را  مجلس جدید  هر  آمدن  کار  روی  اسلامی، 
همراه با رویش امیدهای تازه و چشم اندازهای جدید برای 
کشور دانستند و گفتند: حضور نمایندگان جدید در کنار 
نمایندگان ادوار قبل که ترکیبی از نوآوری و تجربه است، 
مجموعه  رگ های  در  تازه  خونی  و  ارزش  با  سرمایه ای 

سیاسی است.

ایشان در تذکری مهم، سخنان اختلاف انگیز، دعوا 
موجب  را  دشمن پسند  ستیزه گری های  و  راه انداختن ها 
و  خواندند  جدید  مجلس  تشکیل  شیرینی  شدن  تلخ 
گفتند: منتخبان مجلس جدید مراقبت کنند و نگذارند 
شیرینی تشکیل مجلس در کام مردم و فضای سیاسیِ با 
دچار  مجلس  اگر  اینکه  شود، ضمن  تلخ  کشور  طراواتِ 
دعوا و ستیزه و مقابله و جبهه بندی های گوناگون شود، از 

کار اصلی خود باز می ماند.
توصیه های  به  اشاره  با  اسلامی  انقلاب  رهبر 
خود  فرمانداران  به  امیرالمؤمنین علیه السلام  مکرر 
ضرورت های  از  یکی  الهی،  تقوای  رعایت  خصوص  در 
جمهوری  دست اندرکاران  و  مسئولان  برای  قطعی 
اسلامی را تشرّع و پایبندی آنها به مراقبت از حلال و 
و  خواندند  تهمت  و  غیبت  و  دروغ  از  اجتناب  و  حرام 
افزودند: همچنان که در امور شخصی موظف به رعایت 
با  باید  هم  کاری  و  سیاسی  محیط  در  هستیم،  تقوا 

رعایت تقوا، از محرّمات اجتناب کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: البته در کارها و 
امور سیاسی، اختلاف سلایق و دسته بندی های سیاسی 
پیشه  تقوا  با  باید  همه  اما  ندارد  مانعی  که  دارد  وجود 

کردن، زمینه جلب رحمت و برکت الهی را فراهم کنند.
رهبر انقلاب همچنین با گرامیداشت یاد اعضاء فقید 
مجلس خبرگان بخصوص مرحوم آیت الله امامی کاشانی، 
و  تطهیر  ماه  و  شادی ها  و  بشارت ها  ماه  را  شعبان  ماه 
آماده کردن دل ها با استغفار و دعا و مناجات برای ورود 
به ماه مبارک رمضان خواندند و غفران الهی در روزهای 

باقیمانده از این ماه را مسئلت کردند.
ابتدای این دیدار، آیت الله جنتی رئیس مجلس  در 
به  اخیر،  اجلاسیه  برگزاری  به  اشاره  با  رهبری  خبرگان 
بیان برخی دغدغه های مطرح شده از سوی اعضای این 

مجلس پرداخت.
هیئت  عضو  بوشهری  حسینی  آیت الله  همچنین 
آخرین  از  گزارشی  بیان  با  خبرگان  مجلس  رئیسه 
محورهای  و  خبرگان  مجلس  پنجم  دوره  اجلاسیه 
نطق های اعضاء، گفت: دیدار چند ساعته و طرح مسائل با 
رئیس جمهور، بررسی مسائل اقتصادی با دعوت از وزیر 
اقتصاد و همچنین گزارش تحولات منطقه از زبان فرمانده 

نیروی قدس سپاه از دیگر برنامه های این اجلاسیه بود.

رئیس جمهور با قدردانی از جان فشانی اقوام لر ایل بهمئی و چهارلنگ و 
رشادت های آنها در دفاع مقدس و همچنین دفاع از حرم بیان کرد: همه مردم 

به مرزبانی و وفاداری شما مدیون هستند.
حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم رئیسی، پیش از ظهر جمعه در 
ادامه برنامه های سفر به استان خوزستان در اجتماع پر شور مردم شهرستان 
استان  مردم  مقاومت  به  اشاره  با  این شهرستان،  نماز جمعه  در مصلی  ایذه 
خوزستان به ویژه ایل بختیاری در دوران دفاع مقدس، گفت: ایل بختیاری 
نشان دادند که مردمی علاقه مند به دین، ارزش ها و استقلال کشور هستند و 

همواره تاریخ گواه بر این بوده که غیرت، در این مردم موج می زند.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: لر ها و بختیاری های عزیز حقیقتا در دفاع 

مقدس، سلحشوری، غیرتمندی، مقاومت و رشادت از خودشان نشان دادند.
حجت الاسلام و المسلمین رئیسی با اشاره به جمله امام خمینی )ره( 
مبنی بر اینکه عشایر، ذخایر انقلاب اسلامی هستند، تصریح کرد: تاریخ ایل 
بختیاری و همچنین تاریخ کشور، گواه بر جمله رهبر معظم انقلاب اسلامی 
درباره عشایر است که آنها را »جواهر« نامیدند و این ذخایر ارزشمند انسانی، 

همواره پشتوانه انقلاب اسلامی بودند.
مختلف،  عرصه های  در  بختیاری ها  و  لر ها  اینکه  بیان  با  جمهور  رئیس 
ایذه شاهد  در  تأکید کرد:  ناکام گذاشتند،  را  و دشمنان  امیدوار  را  دوستان 
بودیم که در مقاطع مختلفی، دشمن قصد توطئه، فتنه گری و اختلاف افکنی 
داشت، اما مردم هوشیار، با بصیرت، ولایی و دوستدار انقلاب اسلامی، حقیقتاً 

دشمنان را ناکام گذاشتند.
خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  رئیسی  المسلمین  و  الاسلام  حجت 
این مرزوبوم،  اینکه جوانان  بیان  با  ایذه  پر شور مردم شهرستان  اجتماع  در 
مردم  گفت:  هستند،  آینده  امید های  و  منطقه  کشور،  بزرگ  سرمایه های 
پرتلاش این منطقه، همچنان که در دفاع مقدس نقش آفرین بودند، پشتوانه 

عظیم انقلاب شکوهمند اسلامی محسوب می شوند.
رئیس جمهور با قدردانی از جان فشانی اقوام لر ایل بهمئی و چهارلنگ و 

رشادت های آنها در دفاع مقدس و همچنین دفاع از حرم بیان کرد: همه مردم 
به مرزبانی و وفاداری شما مدیون هستند.

آب  وضعیت  به  رسیدگی  ادامه  در  رئیسی  المسلمین  و  الاسلام  حجت 
اولویت های استان برشمرد و تصریح  از  ایذه را  شرب و کشاورزی شهرستان 
کرد: انتقال آب از سد کارون ۳ به ایذه، باغملک و رامهرز، برنامه با اولویت 
بالای دولت سیزدهم است و حتماً انتقال آب از این سد تسریع و موانع این 

طرح، با حضور وزیر نیرو و سایر وزرا، در این سفر برطرف خواهد شد.
مهم  مسئله  به  اشاره  با  سخنانش  از  دیگری  بخش  در  جمهور  رئیس 
اشتغال جوانان شهرستان ایذه و نگرانی خانواده ها در این باره، گفت: علاوه بر 
موضوع فعال شدن دامداری در این خطه که سالیان دراز، جزو محور های مهم 
اشتغالزایی در این منطقه بوده، وضعیت کشاورزی نیز برای اشتغال، تقویت 

خواهد شد.
حجت الاسلام و المسلمین رئیسی بیان کرد: همچنین طرح فولاد ورقه 
ای، با سرمایه گذاری ایمیدرو، فولاد اهواز و چند شرکت بزرگ در منطقه ایذه 
راه اندازی خواهد شد و وزیر صمت، سایر وزرا و استاندار خوزستان هم تلاش 

کنند تا صنایع مهم با سرمایه گذاری ایمیدور سریعاً فعال شود.
رئیس جمهور با اشاره به علاقه مندی جوانان و مردم ایذه و منطقه ایل 
بختیاری به ورزش، به ویژه کشتی تصریح کرد: یک سالن مناسب کشتی برای 
یک  در  بتوانند  که  بانوان  برای  منظوره  چند  سالن  یک  همچنین  و  جوانان 

فضای مناسب ورزش کنند، احداث خواهد شد.
به اعلام آمادگی  اشاره  با  المسلمین رئیسی همچنین  حجت الاسلام و 
بخش  این  اعتبارات  گفت:  گلخانه،  احداث  برای  ایذه  جوانان  از  نفر   ۲۰۰
تخصیص داده خواهد شد تا با همت شما، کار های بزرگ کشاورزی در استان 

خوزستان، رقم بخورد.
رئیس جمهور با تأکید بر فعال شدن اقتصاد گردشگری در منطقه ایذه، 
است  و گردشگری  تاریخی  باستانی،  منطقه ای  ایذه،  تصریح کرد: شهرستان 
و دولت به سرمایه گذاران و کارآفرینان برای فعال شدن گردشگری در این 

منطقه، کمک خواهد کرد.
ایذه  منطقه  زیبای  طبیعت  گفت:  رئیسی  المسلمین  و  الاسلام  حجت 
می تواند مورد توجه گردشگران داخلی و خارجی قرار گیرد و لذا فعال شدن 

اقتصاد گردشگری منطقه، حتماً دنبال خواهد شد.
رئیس جمهور مسئله راه های ارتباطی استان خوزستان به ویژه شهرستان 
ایذه را یکی از موارد با اولویت بالا و مورد توجه دولت سیزدهم عنوان کرد و 
افزود: در این دور از سفر های استانی، حتماً درباره طرح های با اولویت بالای 

استان خوزستان، اقدام خواهد شد.
حجت الاسلام و المسلمین رئیسی در بخش دیگری از سخنانش، ازدواج، 
گفت:  و  کرد  بیان  سیزدهم  دولت  محوری  اولویت  سه  را  مسکن  و  اشتغال 
مسئله وام ازدواج و اعتبارات دولتی، اشتغال و همچنین مسکن در شهر هایی 
که اراضی آماده برای احداث مسکن وجود دارد، حتماً در دستور کار استاندار، 

فرماندار و مدیران استان خوزستان خواهد بود.
رئیس جمهور، آداب، سنت و رسوم لر های بختیاری را ارزشمند دانست 
و با تأکید بر لزوم صیانت از سرمایه فرهنگی ایل بختیاری، خاطرنشان کرد: 
آداب و رسوم ارزشمند شما، همواره با اعتقادات دینی، ملی و فرهنگی گره 
خورده است و باید برای حفظ آن تلاش کرد و در کنار مشکلات اقتصادی، 

مسائل فرهنگی هم مورد توجه مسئولان دولت سیزدهم قرار گیرد.
حجت الاسلام و المسلمین رئیسی با بیان اینکه آمدن من به این منطقه 
شعاری و نمادین نیست و همراه با کار و تلاش و رفع مشکلات از منطقه است، 
تأکید کرد: حتماً احداث مرکز درمانی مناسب برای منطقه ایذه ضرورت دارد 

و آنچه که شما خواستید در دستور کار دولت سیزدهم قرار می گیرد.
رئیس جمهور در بخش پایانی سخنانش با بیان اینکه ادارات دولتی باید 
نماد و نمود گره گشایی از مردم باشند تصریح کرد: مبادا بشنوم روابط ناسالم 
اداری، جلوی خدمت رسانی به مردم را گرفته است، مبادا بشنوم که رشوه، 
فساد و رابطه ناسالم در یک اداره رخنه کرده است و مردم باید احساس کنند 

که ادارات و سازمان ها در تمام کشور و منطقه، گره گشای آنها هستند.

خطیب نماز جمعه تهران با بیان اینکه به فضل خدا انتخابات در فضایی گرم 
برگزار شد، تاکید کرد: دشمنان القاء می کردند که حضور حداکثری ۱۰ الی ۲۵ 
درصد است، اما به کوری چشم آنها مردم آمدند و با رای ۴۱ درصدی، مشتی 

محکم به دهان آنها زدند.
آیت الله سید احمد خاتمی عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری در 
خطبه های سیاسی نمازجمعه امروز )۱۸ اسفند( تهران به ارایه تحلیلی درباره 
انتخابات پرداخت و گفت: انتخابات دارای ۳ بخش است؛ یکی مربوط به قبل از 
انتخابات است، بخش دوم حین انتخابات و بخش سوم مربوط به مسائل بعد از 
انتخابات است.وی با بیان اینکه »از حضور مجاهدانه و هدفمند مردم در انتخابات 
تشکر می کنم«، افزود: مردم با حضور در پای صندوق های رای با امام و شهدا بیعت 

کردند و بار دیگر به جمهوری اسلامی رای آری دادند که کاری ستودنی بود.
امام جمعه موقت تهران با تقدیر از عوامل برگزاری انتخابات گفت: مقام معظم 
رهبری ابتدای سال ۴ راهبرد درباره انتخابات اعلام کردند که یکی از آنها امنیت 
انتخابات بود و خدارا شاکریم که انتخابات در فضایی امن برگزار شد و مشکلی در 
این زمینه نداشتیم. موضوع دوم مورد نظر رهبری سلامت انتخابات بود که به لطف 
خدا در اکثر موارد انتخابات با سلامت کامل برگزار شد؛ تخلفاتی گزارش شده 
که شورای نگهبان با تیم تخلفات عادلانه و قاطعانه رسیدگی می کند و حق را به 
حق  دار  می رساند.خاتمی ادامه داد: رهبری فرمودند انتخابات رقابتی باشد که به 
حمدالله انتخابات کاملا رقابتی بود و در همه حوزه ها همه سلایق حضور داشتند 

و این حرف پشت صحنه ای نیست و چیزی است که مردم عزیز مشاهده کردند.
وی با تاکید بر اینکه مشارکت ۴۱ درصدی مردم مشارکت قابل قبول بود، 
گفت: آنهایی که با انقلاب و نظام خوب نیستند، اعم از داخلی و خارجی، به خاطر 
این ۴۱ درصد به نادرست به مردم و نظام سرکوفت می زنند؛ درحالی که در این 
چند ماه منتهی به انتخابات بمباران تبلیغاتی بود و رسانه های بیگانه و فضای 
مجازی آنها تلاش کردند تا با هزار زبان به مردم بگویند که پای صندوق رای نیایید 
و التماس و درخواست کردند و دروغ گفتند، اما با این بمباران تبلیغاتی این میزان 

مشارکت قابل قبول است.
القاء  ادامه اظهار کرد: همچنین دشمنان  عضو فقهای شورای نگهبان در 
می کردند که حضور حداکثری ۱۰ الی ۲۵ درصد است، اما به کوری چشم آنها 
مردم آمدند و با رای ۴۱ درصدی، مشتی محکم به دهان آنها زدند. با این حجم 
مشکلات اقتصادی، معیشتی با وجود اینکه مردم در متن گرانی های فزاینده ای 
که امان نمی دهند، هستند، چون نظام و انقلاب خود را دوست داشتند و دوست 
نداشتند که دشمن شاد شود، آمدند و ۴۱ درصد مشارکت در این شرایط یعنی 

جهادی ستودنی. 
انتخابات ۱۱  برای مشارکت در  اجباری  اینکه »هیچگونه  بیان  با  خاتمی 
اسفند وجود نداشت«، اظهار کرد: برخی آمار مشارکت در انتخابات ۱۱ اسفند را با 
انتخابات با برخی کشورها مقایسه می کنند درحالی که در آن کشورها مشارکت در 
انتخابات اجبار است و مردم در صورت عدم مشارکت در انتخابات جریمه می شود؛ 

قیاس انتخابات آزاد با انتخابات در جایی که انتخابات اجباری است.
وی با تاکید بر اینکه ۴ راهبرد مقام معظم رهبری درباره انتخاب تحقق 
پیدا کرد، گفت: این انتخابات یک پیروز و برنده حقیقی و یک شکست خورده و 
بازنده حقیقی داشت؛ برنده واقعی ملت بودند، اما بازنده واقعی انتخابات در حقیقت 
دشمنان ملت و آنهایی هستند که امیدها داشتند که انتخابات در فضایی سرد و 
بی رمق برگزار شود، اما به فضل خدا انتخابات در فضایی گرم برگزار شد. اگر این 
همه شیطنت ها نبود چه بسا شاهد حضور بیشتر می شد، اما این میدان جنگ و 

جهاد بود و در این میدان جهاد مشارکت ۴۱ درصدی قابل تقدیر و تشکر است.
خطیب نماز جمعه تهران تصریح کرد: حضور مردم یک پیام به مسئولان دارد 
و آن این که »ما آمدیم و تحت تاثیر بوق های دشمن قرار نگرفتیم، اما حق ما این 
است که جلوی گرانی های افشار گسیخته را بگیرید«؛ مردم وفادارند و وفاداری خود 

را نشان دادند. باید بر قیمت ها نظارتی دقیق وجود داشته باشد.
خاتمی با بیان اینکه »انتخاب منتخبان مجالس خبرگان رهبری و شورای 
اسلامی امتحان است« اظهار کرد: من نفهمیدم و فکر کنم که تا آخر عمرم هم 

نفهمم که کسی که میلیاردی خرج می کند، این پول ها را از کجا می آورد؛ اگر ۴ 
سال مجلس را هم حساب کنیم این پول های میلیاردی به دست نمی آید. امیدوارم 
مجلسیان که در معرض امکانات هستند، تقوای الهی داشته باشند، به مردم خدمت 
کنند و نصیحت های رهبری را بشنوند؛ چراکه مجلس جدید، نشاط جدید و جشن 

است و نباید با دعوا و جار و جنجال و تنش این جشن را تلخ کنند.
با اشاره به درگذشت  ادامه  امام جمعه موقت تهران در  ایسنا،  به گزارش 
آیت الله محمد امامی کاشانی گفت: او بزرگی بود که حدود ۵۰۰ خطبه نماز جمعه 
در تهران خواند؛ او عالم حوزوی بود  که رهبری درباره او فرمودند »متقی« و 
»خدوم«؛ آیت الله امامی کاشانی از هسته های اولیه جامعه روحانیت مبارز و انقلابی 
قبل از انقلاب بود که تا آخر هم ولایتی ماند و ارادتی ویژه به مقام معظم رهبری 
داشت.وی همچنین با اشاره به روز احسان و نیکوکاری و سالروز تشکیل کمیته 
امداد اظهار کرد: این روز در سال جاری همزمان شده است با عید رمضان که 
می طلبد امسال شاهد احسان و نیکوکاری بیشتر به ویژه در خصوص سیل زدگان 
سیستان و بلوچستان باشیم. در این زمینه مسئولان خوب و به سرعت به صحنه 
آمدند و مشاهده کردیم که رئیس جمهوری با چه شوق و علاقه ای به مناطق سیل 
زده رفتند.خاتمی همچنین با اشاره به در پیش بودن روز بزرگداشت شهدا تاکید 
کرد: در کنار همه احترامی که باید به شهدا و خانواده های شهدا داشت، قرآن 
می گوید که حتی در گویش خود نیز باید دقت کنیم و شهید را »مرده« ندانیم و 
حتی توهم آن را هم نداشته باشیم، بلکه باید برای شهدا و به تبع آن برای خانواده 

معظم شهدا حریم نگه داریم.
عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه »امروز سومین روز 
از ششمین ماه هجمه به غزه است«، عنوان کرد: در غزه دو تابلو به نمایش گذاشته 
شده است که یکی از آنها اوج وحشیگری و جنایت و طفل کشی و زن کشی و 
ویرانه کردن یک منطقه مظلوم توسط رژیم صهیونسیتی و حامیان آن که رژیم 
صهیونسیتی در راس آن قرار دارد، است و تابلوی دیگر تابلوی اوج مقاومت و 

شجاعت است که از مردم غزه مشاهده کردیم.

رهبر انقلاب:منتخبان مراقب باشند کام ملت تلخ نشود

رئیسی: مردم ایذه، دوستان را امیدوار و دشمنان را ناکام کردند

آیت الله خاتمی: مردم با رای ۴۱ درصدی در انتخابات مشتی محکم به دهان دشمنان زدند
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هشدار ایران 
درباره هرگونه 
ماجراجویی 
رژیم 
صهیونیستی

ایران در سازمان ملل گفت:  نماینده دائم 
ایران حق مشروع و ذاتی خود را برای پاسخگویی 
به هرگونه تهدید یا اقدام رژیم صهیونیستی علیه 

امنیت و منافع ملی ایران محفوظ می داند.
ایران در  نماینده دائم جمهوری اسلامی 
سازمان  دبیرکل  به  ای  نامه  در  ملل  سازمان 
نسبت  امنیت  شورای  ای  دوره  رئیس  و  ملل 
فعالیت های  یا  نظامی  ماجراجویی  هرگونه  به 
ایران  به  نسبت  صهیونیستی  رژیم  مخرب 

هشدار شدید داد.
آنتونیو  به  نامه ای  در  ایروانی  امیرسعید 
کرد  اعلام  کازویوکی  یامازاکی  و  گوترش 
اساس  بر  را  ذاتی خود  و  مشروع  ایران حق 
ملل  سازمان  منشور  و  بین المللی  قوانین 

متحد برای اتخاذ تمامی اقدامات لازم جهت 
از  اقدام  یا  تهدید  هرگونه  به  پاسخگویی 
ملی  منافع  و  امنیت  علیه  رژیم  این  سوی 

ایران محفوظ می داند.
متن کامل این نامه به این شرح است:

امور  وزیر  نامه  به  پاسخ  در  مکاتبه حاضر 
امنیت  شورای  رئیس  به  اسرائیل  رژیم  خارجه 
تهیه شده است. وزیر امور خارجه رژیم اسرائیل 
در نامه خود به دروغ، مبادرت به انتشار اطلاعات 
نادرست و ایراد ادعاهای بی اساس علیه جمهوری 

اسلامی ایران کرده است.
اتهامات وارده در نامه مزبور کاملًا بی اساس 
بوده و قاطعانه رد می شود. این نامه نشان دهنده 
تلاش مذبوحانه دیگری از سوی رژیم اسرائیل 

بین المللی  جامعه  توجه  نمودن  منحرف  برای 
رژیم  بی پایان  نسل کشی  و  فاحش  جنایات  از 

آپارتاید علیه مردم فلسطین در نوار غزه است.
تلاشی  همچنین  صدرالاشاره  نامه 
و  نهادن  سرپوش  هدف  با  گمراه کننده 
اسرائیل  رژیم  تجاوزات  به  مشروعیت بخشی 
بین الملل،  قوانین  مستمر  نقض  و  لبنان  علیه 
منشور سازمان ملل متحد و قطعنامه های ۱۵۵۹ 
از  امنیت  شورای   )۲۰۰۶(  ۱۷۰۱ و   )۲۰۰۴(
جمهوری  علیه  بی اساس  اتهامات  طرح  طریق 

اسلامی ایران است.
هشدار  ضمن  ایران  اسلامی  جمهوری 
یا  به هرگونه ماجراجویی نظامی  شدید نسبت 
فعالیت های مخرب رژیم اسرائیل در منطقه، حق 

مشروع و ذاتی خود را بر اساس قوانین بین المللی 
و منشور سازمان ملل متحد برای اتخاذ تمامی 
اقدامات لازم جهت پاسخگویی به هرگونه تهدید 
یا اقدام از سوی رژیم اسرائیل علیه امنیت و منافع 

ملی ایران محفوظ می دارد.
بر حق  ایران همچنین  جمهوری اسلامی 
ذاتی جمهوری عربی سوریه و لبنان ذیل قوانین 
بین المللی برای اتخاذ اقدامات لازم در مواجهه 
با هرگونه تهدید، حمله و یا اقدامات تجاوزکارانه 
رژیم اسرائیل علیه حاکمیت، استقلال و تمامیت 

ارضی این کشورها تاکید می کند.
مکاتبه  چنانچه  بود  خواهد  امتنان  مزید 
در  و  ثبت  امنیت  به عنوان سند شورای  حاضر 

اختیار اعضاء قرار گیرد.


